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กฎกระทรวง 

ฉบับที่  336  (พ.ศ.  2561) 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  4  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  20)  พ.ศ.  2513  และมาตรา  42  (17)  แห่งประมวลรัษฎากร  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  10)  พ.ศ.  2496
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (98)  ของข้อ  2  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  126  (พ.ศ.  2509)  
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร   

“(98)  เงินได้ที่ผู้ มีเงินได้เป็นคนพิการ  ซึ่งเป็นคนต่างด้าวและเป็นผู้อยู่ในประเทศไทย   
โดยมีหนังสือรับรองความพิการจากกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ  กระทรวงการพัฒนาสังคม
และความม่ันคงของมนุษย์  และมีอายุไม่เกินหกสิบห้าปีบริบูรณ์ในปีภาษีได้รับ  เฉพาะส่วนที่ไม่เกิน 
หนึ่งแสนเก้าหม่ืนบาทสําหรับปีภาษีนั้น  ทั้งนี้  สําหรับเงินได้พึงประเมินที่ได้รับตั้งแต่วันที่  1  มกราคม  
พ.ศ.  2560  เป็นต้นไป  และให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไขที่อธิบดีประกาศกําหนด” 

 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๒๑  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  โดยที่เป็นการสมควรกําหนดให้เงินได้ที่ผู้มีเงินได้
เป็นคนพิการ  ซึ่งเป็นคนต่างด้าว  และเป็นผู้อยู่ในประเทศไทย  โดยมีหนังสือรับรองความพิการจากกรมส่งเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ  กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์  และมีอายุไม่เกิน 
หกสิบห้าปีบริบูรณ์ในปีภาษีได้รับ  เฉพาะส่วนที่ไม่เกินหน่ึงแสนเก้าหมื่นบาทสําหรับปีภาษีน้ัน  เป็นเงินได้พึงประเมิน
ที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณเพื่อเสียภาษีเงินได้  เพ่ือให้เกิดความเป็นธรรมและไม่เลือกปฏิบัติต่อคนพิการ  
จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


